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Bakgrund till beslutsfattandet  
 
Enligt 31 § i Sibbo kommuns förvaltningsstadga beslutar 
utbildningssektionerna om de uppgifter som enligt lagstiftningen om 
undervisningsväsendet hör till kommunen. Utbildningssektionerna beslutar 
även om bl.a. läroplanerna.  
  
Kommunen kan för invandrare ordna förberedande undervisning före den 
grundläggande utbildningen och tilläggsundervisning för förberedande 
undervisning som ordnas inom den grundläggande utbildningen. 
Ovannämnda undervisning ordnas för sådana elever med utländsk 
bakgrund som inte är födda i Finland. (5 § i lagen om grundläggande 
utbildning)  
  
Enligt verksamhetsstadgan för utbildningssektorn i Sibbo kommun beslutar 
undervisningschefen om bildande av undervisningsgrupper inom den 
förberedande undervisningen inför den grundläggande utbildningen enligt 
20 g § i lagen om grundläggande utbildning.  
  
Förberedande undervisning före den grundläggande utbildningen i 
Sibbo  
 
I Sibbo ordnas förberedande undervisning före den grundläggande 
utbildningen för barn och ungdomar med invandrarbakgrund. Målet med 
den förberedande undervisningen är att ge eleverna behövliga färdigheter i 
finska eller svenska samt nödvändiga andra färdigheter för övergången till 
grundläggande utbildning. Eleven övergår administrativt till den 
grundläggande utbildningen efter den förberedande undervisningen och 
fortsätter sin skolgång enligt läroplanen för den grundläggande 
utbildningen.  
  
På grund av det låga antalet elever i förberedande undervisning före den 
grundläggande utbildningen har förberedande undervisning före den 
grundläggande utbildningen ordnats flexibelt i Sibbo. Om det har varit 
enligt elevens bästa att fortsätta i gruppen för förberedande undervisning 
efter att finansieringsperioden har löpt ut och om det har funnits utrymme i 
gruppen, har eleven kunnat fortsätta studera i gruppen för förberedande 
undervisning längre än ett läsår, vilket är längden på en 
finansieringsperiod. Elevens integration i den grundläggande utbildningen 
ökas dock hela tiden i dessa situationer så att övergången till den 
grundläggande utbildningen lyckas på bästa möjliga sätt.  
  
Tilläggsundervisning för förberedande undervisning  
 
Bestämmelser har införts i lagen om grundläggande utbildning om 
tilläggsundervisning för förberedande undervisning som ordnas för 
invandrare inom den grundläggande utbildningen. Tilläggsundervisning 
kan ordnas för sådana elever med utländsk bakgrund som inte är födda i 
Finland. (Lag om ändring av lagen om grundläggande utbildning 
1369/2025)  



  
Tilläggsundervisning för förberedande undervisning som ordnas inom den 
grundläggande utbildningen är avsedd för elever som övergår från 
förberedande undervisning till grundläggande utbildning och ännu inte har 
tillräckliga grundläggande språkkunskaper i undervisningsspråket. Eleven 
kan delta i tilläggsundervisning för förberedande undervisning som ordnas 
inom den grundläggande utbildningen i högst ett år.  
  
Kommunen kan ordna tilläggsundervisning för förberedande undervisning 
från och med 1.8.2026.  
  
Finansiering av tilläggsundervisning för förberedande undervisning 
inom den grundläggande utbildningen  
 
I lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet har det 
införts bestämmelser om finansieringen av den nya tilläggsundervisningen 
för förberedande undervisning som ordnas inom den grundläggande 
utbildningen således att de träder i kraft från och med 1.8.2026.  
  
Tilläggsundervisningen finansieras med ett nytt tillägg som beviljas för 
tilläggsundervisning. Finansieringen bestäms på basis av antalet elever 
och det per elev bestämda priset per enhet. Undervisnings- och 
kulturministeriet fastställer ovan nämnda priset per enhet årligen inom 
ramen för statsbudgeten.  
  
Tilläggskostnader för tilläggsundervisningen för förberedande undervisning 
som ordnas inom den grundläggande utbildningen ersätts med ett belopp 
som fås när det antal elever som deltar i tilläggsundervisningen för 
förberedande undervisning som ordnas inom den grundläggande 
utbildningen multipliceras med det per elev bestämda priset per enhet för 
den utbildningen (22.12.2025/1370). Under de två första åren 2026 och 
2027 är grunden för finansieringen antalet elever i förberedande 
undervisning före den grundläggande utbildningen (statistikdag 20.9) året 
före finansåret.  
  
Från och med år 2028 ändras finansieringen enligt antalet elever i 
tilläggsundervisningen. Således bestäms finansieringen för finansåret 2028 
enligt antalet elever som börjat studera läsåret 2026–2027 (statistikdag 
20.9).  
  
Utbildningsväsendets finansiering betalas direkt till utbildningsanordnaren, 
dvs. kommunen. Kommunen eller en annan anordnare får inte själv 
bestämma vad de beviljade anslagen används till, och användningen är 
inte bunden till finansieringens grunder för beviljande eller beräkning. 
 

Föredragande / Esittelijä Koulutusjohtaja / Utbildningsdirektör Eränpalo Tommi 

Förslag / Ehdotus 
Svenska utbildningssektionen antecknar för kännedom att 
tilläggsundervisning inom den förberedande undervisningen som ordnas 
inom den grundläggande utbildningen inleds i Sibbo från och med den 1 
augusti 2026 i enlighet med lagen om grundläggande utbildning. 
Grunderna för läroplanen för tilläggsundervisningen inom den 
förberedande undervisningen förs till utbildningssektionen för behandling 
före början av läsåret 2026–2027.  
Ruotsinkielinen koulutusjaosto merkitsee tiedoksi, että Sipoossa aloitetaan 
perusopetuksessa järjestettävä valmistavan opetuksen lisäopetus 1.8.2026 
lähtien perusopetuslain mukaisesti. Valmistavan opetuksen lisäopetuksen 



opetussuunnitelman perusteet tuodaan koulutusjaoston käsittelyyn ennen 
lukuvuoden 2026-2027 alkua. 

Behandling / Käsittely 
 
Beslut / Päätös  
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